
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2020/06Y09/38
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 17:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de mobiliario no homologado con destino a los Centro
Públicos dependientes de la CECE

Valor estimado del contrato 7.141.482,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.200.994,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.951.235,22 EUR.

Clasificación CPV
39530000 - Alfombras, esteras y alfombrillas.
22315000 - Fotografías.
30195900 - Pizarras blancas y pizarras magnéticas.
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34911100 - Carritos manuales.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
35821000 - Banderas.
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
38622000 - Espejos.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.
39111100 - Asientos giratorios.
39112000 - Sillas.
39113400 - Tumbonas.
39113600 - Bancos para sentarse.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39121000 - Escritorios y mesas.
39122100 - Armarios.
39132100 - Archivadores.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


39151100 - Estanterías.
39153100 - Atriles.
39155000 - Mobiliario de biblioteca.
39161000 - Mobiliario de jardín de infancia.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39298100 - Marcos para fotografías.
39511000 - Mantas y mantas de viaje.
39516110 - Cojines.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 17

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alfombras

Presupuesto base de licitación
Importe 255.878,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28c88ff8-fc33-4aaa-8dfa-e3a8fde8873c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.153,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.223 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.389,83 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Armarios de seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 250.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARKETING Y COMUNICACIÓN DIGITAL S.L
NIF B84666296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.525 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.915,26 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP



Precio de la oferta más baja 304.627 EUR.
Precio de la oferta más alta 419.975 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 168.525 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.161 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Armarios y Archivadores

Presupuesto base de licitación
Importe 607.505,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 502.070,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VALMMA SOLUCIONES, S.L.
NIF B49304645
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 304.627 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 368.598,68 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Banderas, Retrato del Rey, Botiquín

Presupuesto base de licitación
Importe 143.348,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52



Precio de la oferta más baja 74.128,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.128,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.128,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.695,97 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Espejos

Presupuesto base de licitación
Importe 575.738,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.817 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES GENERALES MRC
NIF B86817343
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 471.266,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.928,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 335.083,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Estanterías

Presupuesto base de licitación
Importe 134.493,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.151,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Videplay Parral, S.L.
Identificador empresa B80615123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.143 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.503,03 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 209.838,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 73.143 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.568 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Mesas

Presupuesto base de licitación
Importe 271.690,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.537,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMEX IBERICA, S.L.
NIF B66629494
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.838,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.904,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Mobilidario despachos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.262.510,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.696.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52



Precio de la oferta más baja 1.380.868 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.031.195,5 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28017895
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.380.868 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.670.850,28 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Sillas, Sillones y Butacas

Presupuesto base de licitación
Importe 502.363,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.176,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

P. DE LA OLIVA S.A
NIF A28570182
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.933 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 389.236 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 332.002 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.722,42 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Muebles, Carros

Presupuesto base de licitación
Importe 246.844,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.003,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NAUTILUS SA
NIF N0108565C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.029 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.885,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.811,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Mobiliario múscia

Presupuesto base de licitación
Importe 41.999,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.811,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.702,21 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Mobiliario infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 349.387,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 243.482,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.482,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.614,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Accesorios infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 150.457,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.345,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

El Secretario S.L.
NIF B37234184
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.965,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.965,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.477,99 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Armarios, Estanterías y Archivadores EOI

Presupuesto base de licitación
Importe 81.641,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.472,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NAUTILUS SA
NIF N0108565C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.395,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 8.877 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.661 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 62.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.310 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Sillas y Mesas EOI

Presupuesto base de licitación
Importe 18.866,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.592,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

P. DE LA OLIVA S.A
NIF A28570182
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.877 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.741,18 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará conforme al artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Videoconferencia

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2020 a las 13:34 horas

Lugar

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, nº 38-8ª planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, nº 38-8ª planta
(28071) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 17
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Dirección Postal

Avda. Campanar, 32
(46015) València España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kaya19tmxqNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2020

Identificador de publicación 2020/S 192-461187
Fecha de publicación 02/10/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 209-510350
Fecha de publicación 27/10/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de existencia de repuesto y servicio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Resposición total en caso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kaya19tmxqNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000006739655 |  2021-905849 | Wed, 26 May 2021 17:19:09:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31291364775292457819392851260610126512 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


